
10 Hygienický podhled

Vysoké standardy 
čistoty, maximální 
bezpečnostní 
standardy

Laboratoře, lékařsky nebo průmyslově využívaná zařízení high-
tech: S Humancare vyvinula společnost OWA stropní desku, která 
dokonce i v náročných pracovních podmínkách kombinuje vysoké 
standardy čistoty s maximálními standardy bezpečnosti. Centrální 
součást koncepce podhledu: minimalizace účinků emisí částic 
ve vzduchu. Zejména pro lékařské odvětví s kritickou hygienou je 
rozhodující, do jaké míry mohou stavební součásti podpořit čistotu 
vzduchu v těchto oblastech tím, že vylučují takzvané „vzduchem 
přenášené mikrobiální kontaminace“. Poradci pro hygienu nebo 
architekti, stavebníci nebo manažeři budov: s Humancare máte již 
ve fázi projektu v ruce možnost udržet riziko infekce v nemocnici 
díky použití vhodných stavebních dílů na co možná nejnižší úrovni!

Humancare



11Humancare

Příklad vzoru | Humancare

Materiál Minerální deska, kašírovaná tkaninou

Třída stavební hmoty podle 
reakce na oheň

A2-s1,d0 dle EN 13501-1

Tloušťka 15 mm nom.

Barva Bílá

Odraz světla Cca 87 (ISO 7724-2, ISO 7724-3) (provedení Sinfonia)

Podélné tlumení hluku* 30 dB až 46 dB, CAC 32 dB

Absorpce zvuku  aw = 0,85 | NRC = 0,85

Odolnost proti vlhkosti     až 95 % RH

Požární odolnost*     až REI 60 (EN 13501-2)

*  v závislosti od systému,nosného stropu a 
dalších dodatečných opatřeních

Možné rozměry a kombinace systémů

Další informace

Přednosti:
–  Splnění testovací normy NF S 90-351 podle 

přísnějších klasifikačních kritérií aktuální 
revize 2013-04

  – třída čistého prostoru ISO 4 podle ISO 
14644- 01:1999
  – třída dekontaminace CP(0,5) 5
  –  bakteriologická třída čistoty M1, popř. 

M10
	 ⇨  vhodné pro všechny prostory až po 

nejvyšší rizikovou zónu 4

–   splnění mezinárodně uznané normy 
JIS-Z-2801 (procento snížení až na stupeň 
5 log)

–   navíc aktivní boj proti multirezistentním 
nemocničním zárodkům (MRSA) a Murine 
noroviru

–   100% recyklovatelný v rámci OWA green 
circle

Viditelný

Rozměr rastru 
v mm S 

3

600 x 600 •
625 x 625 •
1200 x 600 •
1250 x 625 •

Podrobné informace viz tiskovinu č. 9986.


